
 

 

 

 

 

 
 

 

Skolēnu skatuves mākslas konkurss „Teātris: harmonija un ritms” 

(Mihoelsa balva) 
 

NOLIKUMS 

Daugavpils pilsētas domes Kultūras pārvalde, Daugavpils Universitātes Humanitārā 

fakultāte rīko ikgadējo Latgales novada mācību iestāžu skolēnu  skatuves mākslas konkursu 

„Teātris: harmonija un ritms”, veltītu Solomona Mihoelsa dienu svinībām. 2016. gada martā 

Daugavpilī tiks atzīmētas tradicionālās Solomona Mihoelsa dienas. Tā ir pilsētas dāvana 

slavenā aktiera, režisora un pedagoga piemiņai. No bērnības gadiem teātris kļuvis par 

Mihoelsa sapni un dvēseles pasauli. Tieši Daugavpilī pirmo reizi piedzīvoja savu pirmizrādi 

luga, kuru topošais ģeniālais mākslinieks pats sacerēja, iestudēja un arī izpildīja visas lomas. 

Bērni prot veidot teātri,  tāpēc aicinām radošo jaunatni izmēģināt savus spēkus skatuviskajā 

mākslā. „Harmonija un ritms”- ar šiem vārdiem tika raksturota pēdēja slavenā Mihoelsa 

izrāde „Frejlihss”. Konkursa organizētāji cer saskatīt harmoniju un ritmu skolēnu radošajos 

mēģinājumos uz skatuves. 

 

MĒRĶI 
1. Izkopt skolēnos nacionālo un valstisko identitāti, emocionālo un radošo pašizpausmi, 

izmantojot teātra mākslas spēku.  

2. Attīstīt un pilnveidot bērnu un jauniešu skatuves mākslas kultūru. 

3. Paplašināt skolēnu zināšanas par savas pilsētas/novada kultūras vēsturi. 

4. Profesionāli novērtēt dalībnieku skatuves mākslas iemaņas. 

 

ORGANIZATORI 

 Daugavpils pilsētas domes Kultūras pārvalde, Daugavpils Universitātes Humanitārā 

fakultāte. 

 

DALĪBNIEKI 

Daugavpils pilsētas un novada izglītības iestāžu (vispārējās, profesionālās, speciālās 

un interešu izglītības) skolēni.  

 

 

NORISE 

Konkurss notiek divās kārtās 

 

1. kārta 

Skolēniem skatuviskās mākslas konkursam jāsagatavo iestudējums, kas tematiski 

prezentē vienu no aspektiem: 

- teātra pasaule, teātris un cilvēks; 

- nacionālās kultūras īpatnības mākslā. 

Iestudējumam jābūt mākslinieciski apkopotam veselumam. Individuālās etīdes vai 

daiļlasīšana konkursā netiks izvērtēti. Konkursam var pieteikt gan oriģinālo 

skatuvisko kompozīciju, gan literārā darba/ fragmenta iestudējumu. Iestudējuma 

     



ilgums nepārsniedz 15 min. Dalībnieku skaits (pamatsastāvs) – līdz 10 cilvēkiem. 

Iestudējuma valoda – pēc izvēles. 

Trīs labākie kolektīvi tiek izvirzīti uz 2.kārtu un dalībai meistarklasēs, kurās ar 

viņu iestudējumiem strādās profesionāli aktieri, režisori runas pasniedzēji. Pārējie 

konkursa 1.kārtas dalībnieki meistarklasēs var piedalīties kā skatītāji. 

 

2. kārta 

Konkursa 2.kārta notiek Mihoelsa dienu noslēguma pasākuma laikā. Meistarklases 

dalībnieki piedāvā uzlabotus uzvedumus. Uzvarētājs tiek noteikts pēc otrās kārtas 

rezultātiem. Konkursa uzvarētājs saņems Mihoelsa balvu, visi pārējie konkursanti – 

pateicības un piemiņas balvas.  

 

Pasākums tiek īstenots sekojoši: 

2016.gada 9. martā plkst. 14:00– skatuves mākslas konkursa 1. kārta  Daugavpils 

Universitātes aktu zālē (Vienības ielā 13)  

2016. gada 14.-15. martā – meistarklases nodarbības (norises vieta tiks precizēta) 

2016.gada 16.martā plkst. 16:00 – Mihoelsa dienu noslēguma pasākums – 

konkursa 2.kārta un konkursantu apbalvošana Daugavpils Universitātes aktu zālē 

(Vienības ielā 13)  

 

VĒRTĒŠANA 
1. Konkursu vērtē organizatoru izvēlēta žūrija. 

2. Uzveduma vērtēšanas kritēriji (max 50 punkti):  

2.1. Uzveduma oriģinalitāte (tēmas izvēle, materiāla atbilstība vecumam) 

2.2.Režisora darbs (materiāla atlase, iecere, virsuzdevums, realizācija); 

 2.3. Aktieru darbs (skaidra dikcija, kontakts ar klausītāju un skatuves partneriem); 

2.4.Uzveduma mākslinieciskais noformējums un atbilstība iecerei (vizuālais 

noformējums, audio, multimediju organisks pielietojums utt.); 

2.5. Literārais uzvedums kopumā (atmosfēra, uzveduma mākslinieciskā vienotība) 

 

PIETEIKŠANĀS  

Pieteikums  (pielikums Nr.1) konkursam jānosūta līdz 2016. gada 20. februārim uz 

e-pastu elina.vasiljeva@du.lv . Pieteikuma saņemšana tiks apstiprināta. 

 

PAPILDUS NOTEIKUMI 

Konkursa laikā  organizatoriem ir tiesības uz audio un video ierakstiem, kā arī uz 

fotografēšanu. Materiāls var tikt publiskots. 

 

Kontaktpersonas: 

Elīna Vasiļjeva 

Daugavpils Universitātes 

Rusistikas un slāvistikas katedras  asoc. prof. 

tālr. 29748928 

 

Vita Viļevko 

Daugavpils pilsētas domes 

Kultūras pārvaldes vadītājas vietniece 

tālr. +371 20613225

mailto:elina.vasiljeva@du.lv


1. pielikums 

PIETEIKUMS 

Skolēnu skatuves mākslas konkurss „Teātris: harmonija un ritms” 

 

 

2016.gada 9. martā 

N.p.k. Izglītības iestāde Klase 
Autora 

vārds, uzvārds 
Nosaukums 

Ilgums 

(nepārsniegt 

15 min.) 

Dalībnieku 

skaits 

Nepieciešama 

tehnika un 

iekārtas 

Pedagoga 

vārds, uzvārds 

Tālruņa nr. 

1.   
     

  
     

2.   
     

  
     

 

Atbildīgā kontaktpersona: ___________________ (vārds, uzvārds) 

Kontakttālrunis ____________________________ 

e-pasta adrese _____________________________ 

 

Pieteikumi jāiesūta elektroniski līdz 2016.gada 20.februārim uz e-pastu: elina.vasiljeva@du.lv 

 

mailto:elina.vasiljeva@du.lv

